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令和 6年度   事 業 報 告 書
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1 事業の成果
。在宅子育て健康サービス事業

本年度、「養育支援訪問事業」から「子育て世帯訪問支援事業」へと制度が移行されたが、大きな

混乱や支障もなく、引き続き 12区の担当を継続。江戸川区では「おうち食堂」「おとなりさん」を

通じて今年度は予防的な段階も含めた幅広いニーズヘの対応が続いた。世田谷区「食の支援サポー

ター (お うちDEぽかばかクッキング)事業」も安定的に継続された。
また、新たに新宿区ショー トステイ事業の トワイライ トの受託を受託し支援の幅が広がった。

・講座・研修事業

国の新設制度「子育て世帯訪問支援事業」のモデル事業所として、発表や情報提供の機会を多く頂

き、関連する研修事業も担当した。

・児童養護関連事業

「東京都里親支援機関事業育児家事援助者派遣」を継続したが、都内のフォスタリング機関設置に

伴い、担当地区が減少したため訪問家庭数も減少となった。世田谷区「里親支援のための育児家事

援助者派遣事業」、江戸川区「さとおや 。おたすけ事業」の運営も継続された。

・ f訪間型養育支援強化事業 (日本財団助成事業)」

3カ年計画の最終年度を迎え、フー ドバンク。学習支団体など民間団体との連携をよリー層強化し

ながら、制度のはざまにある家庭への訪問型支援を実施した。関連団体とのネットワーク活動も継

続し、最終報告会では約 100名が参加するなど、高い関心が寄せられた。

・「里親家庭に対する理解促進および訪問型支援の強化 (日 本財団助成事業)」

制度のはざまにある里親家庭への訪問型支援を、関係機関と連携しながら実施。出張講座では、児

童館や子育て広場などに出向き、子育て支援従事者を対象に里親家庭への理解を深める取り組み

を行った。オンラインイベントは、里親当事者、他県の里親支援機関を招き、多くの参加を得て関

心の高さがうかがえた。。

・「アウトリーチ運動型親子に寄り添う小さな居場所事業 (こ どもの未来応援基金)」

法人として初の「居場所事業」に着手し、訪問型支援で出会った親子を対象に、行政機関と連携し

ながらモデル的に小規模で実施した。中間報告会では、このテーマヘの関心の高さがうかがえ、そ

の後、関係機関からの視察にもつながった。

・「家庭訪問型の子どもの自立支援 (CBCMこ ども財団助成事事業」

来年度の現場支援実施に向けて、今年度は準備期間と位置づけ、関連団体との意見交換や基盤整備

を進めた。

。「居場所との連携による家庭訪問型食支援等の協働実践 (東京都福祉保健財団助成事業)

こども食堂やフー ドバンクなどの「食」の支援を行う団体からの相談を受け、連携して訪問型支援

を行うための体制づくりを進めた。
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2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【81.351】 千円)

，
“

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事
者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

在宅子育て健康
サービス事業

子育てが困難な状況にある

家庭に対しての保育、家事

(調理・掃除)、 送迎、学習等
の支援活動
・子育て世帯訪問支援事業

(養育支援訪間事業)12区
・個人利用
・江戸川区「食事支援ボラン

ティア派遣事業」「子ども

と家庭のおとなりさん事

業」運営管理
。世田谷区「おうちDEぽか
ぽかクッキング」運営管理

・新宿区ショー トステイ事業

(ト フイライ ト)

通年
都内の子育
て中の家庭

209

様々な事情や背
景により子育て
が困難な状況に
ある家庭

284 54,517

講座・研修事業

・「社会的養育地域支援ネットワー

ク(しゃちネット)設立記念フォー

ラム」
・ヽPO法人こどもサホ・―トス■
ションたねとしずく(ひとり親家

庭への訪問支援のための基

礎知識講座)」
・「江戸川総合人生大学」「福

井県児童養護施設等職員専

門性向上研修事業および子

育て世帯訪問支援事業訪問

支援員研修」
・「(―社)医療・福祉・環境。

経営支援機構交流会」
・「全国家庭養育推進ネット

ワーク・FLECフォーラム」

通年

イベ ン ト会
場・研修室・
会議室・オン
ライン

2

関係機関・テー
マに関心のある
市民・企業関係
者

610 193

託児・保育事業 今年度未実施

児童養護関連事
業

東京都里親支援機関事業「育
児家事援助者派遣」、世田谷
区「里親支援のための育児家
事援助者派遣事業」、江戸川
区「さとおや・おたすけ事業」

通年
都 内里親 家
庭 。近隣の公
園等

45

東京都内の里親家
庭 32 7,292

子育てと健康に関

する相談事業
今年度未実施

子育てと健康に関
する調査研究事業

今年度未実施

障害者自立支援法に

基づく障害福祉サー

ビス事業

今年度未実施

障害者 自立支援法
に基づ く相談支援
事業

今年度未実施



関連する活動団体、個

人のネ ットワーク構

築事業

今年度未実施

訪間型養育支援
強化事業
【日本財団助成事
業】

①他団体・多職種による情報
共有・事例等検討会
②家庭訪問型養育支援の実
施と継続のための整備
③関連団体とのネットワー
クの拡充
④最終報告会の開催と報告
レポー トの配布

通年

①③④オン

ライン等

②都内の子育

て家庭

20

①③④関係機関等

②既存の制度や支

援に繋がつていな

い家庭

940 7,884

里親子に対する
理解促進および

花陽謀蕎協議
事業】

①里親家庭に対する訪問型支
援の強化
②保育・教育・子育て支援従
事者むけ出張講座
③中間報告会の開催と報告レ
ポートの配布

通年

①都内の里親

家庭

②都内の児童

館。子育て広

場等

③オンライン

等

20

① ③関係機関

①既存の制度や支

援に繋がっていな

い家庭

543
7,640

アウトリーチ連
動型 親子に寄り
添 う小さな居場
所事業【こどもの
未来応援基金助
成事業】

①居場所支援の実施
②中間報告会の開催と報告会
レポートの配布

通年

①居場所ス

ペ ー ス

②オンライ

ン等

15

① 訪問型支援

で出会った親子

②関係機関等

793 3,098

家庭訪問型の子
どもの自立支援
【CBGM[こ ども
財団助成事業】

・基盤整備
・関連団体との関係構築

2025 `督
=

1 月 ～

2025年

3月

事務局・オン

ライン等
3
居場所 。学習支

援団体等
0 427

働語 雉 雲頭
福祉保健財団助
成事業】

・基盤整備
・個別ケース相談
・協働実践団体との連携

2025 `年

1 月 ～

2025 `弩三

3月

事務局・オン

ライン等
3

こども食堂・フー

ドバンク。こども宅

食応援団等

5 296

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

Ｑ

ｕ

疋駅 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

征
小
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令和6年度  活動計算書

令和6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人バディチーム

科
日

【 金 額

1 受取会費
受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

3 受取助成金等
受取民間助成金

4 事業収益
在宅子育て健康サービス事業収益 一般
在宅子育て健康サービス事業収益 受託 (利用者)
在宅子育て健康サービス事業収益 受託 (行政)
講座、研修事業
児童養護関連事業収益

5 その他収益
受取利息
雑収入

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
賞与
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
旅費交通費
通信費
外注費
食材料費
リース料
支払報酬料
消耗品費
会議費
交際費
水道光熱費
賃借料
地代家賃
支払手数料
租税公課
研修費
保険料
印刷製本費
荷造運賃
雑費
その他経費計

218,000 218 000

9,391,589

16,384,000 16 384 000

637,025
336,800
54,716,515
198,236
7,453,828 63 342 404

6,560
205,455 212 015

89 548 008

49,313,715
2,890,514
6,319,758
213 236

3,187,411
2,057,536
1,252,128

ｌ

ｎ
ｕ

瞑
υ

ハ
）

１

32,848
83,048
17,216
77,680
65,812
32,125
279,783
3,000

5,287,878
290,096
2,019,400
12,724
121,826
124,070
4,968

22 613 989
81 351 212

555,473
29,197
63,835
2.153
650,658

，

一

(1)人件費
給料手当
賞与
法定福利費
福利厚生費
人件費計

9.391.589

58.737.223
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(2)その他経費
通信費
リース料
支払報酬料
消耗品費
水道光熱費
地代家賃
支払手数料
租税公課
雑費
繰延資産償却
その他経費計
管理費計
経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

20,783
1,848

1,267,750
15,936
2,826
53,412
92,475
2,900
47,890
115

2 271 978
83 623 190

正

1,621,320

5,924,818

5,924,818
71,004
5,853,814
5,888,322
11_742_136



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和6年度 貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人バディチーム

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

電子マネー

売掛金

前払費用

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
投資その他の資産

敷金

長期前払費用

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払費用

預り金

前受金

未払法人税等

未払消費税等

流 動

負  債

負 債 合 計

合  計

皿 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

17,504,224

272,989

5,983,409

633,260

5,484

24,399,366

25 609 741

13,867,605

1,143,000

67,375

1,210,375

2,719,273

7,847,371

1,337,661

1,002,000

70,000

891,300

13,867,605

5,888,322

5,853,814

11,742,136

25,609,741
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令和 6年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人バディチーム

1.重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 、2017年 12月 12日 最終改正、NPO法人会計基準協議会)
によっています。

(1)消費税等の会計処理
消費税の会計処理は税込方式により処理しております。

2.事業別損益の状況
( 円

科 目
在宅子吉て健康
サービス事業

講座、
研修事業

児童養護
関連事業

日本財団
助成金事業
(3年 目)

日本財団
助成金事業
(里親)

こともの未来
応援基金
助成事業

東京都
福祉保健財団
助成事業

5,637,000

55,690,340 198,236 7,453,828

6,280,000 6,010,000 3,000,000 296,000

61.327.340 198.236 7.453.828 6.280.000 6.010.000 3.000.000 296.000

31,543,904

2,541,327

5,556.302

187.477

112,284

9,046

19,778

667

4,221,968

340,141

743,678

25.0192

5,229,715 5,952.600 1,655,450 211,394

39.829.010 141.775 5.330.879 5.229,715 5.952.600 1,655.450 211,394

572

11,433

2,684

85

100

875

9

14,286

881

6,319

39

381

3

15

201

5,859

5,314

3,103

220,316

199,843

116,698

21,540

429,905

100,938

3,229

3,780

32,923

353

537,167

33,154

237,633

1,497

14,335

128

584

7.582

688,366

190,007

141,787

1,311,822

229,482

20,0(D3

72,940

587,327

95,870

80,229

677,069
205,538

16,946

25,190

375,000
200,055

723,048

8,349

24,850

73,391

38,412

84,832

1,646,067

1,493,111

871,899

32,848

160,936

3,211,987

754,151

24,134

28,245

245,985

2,638

4,013,377

247,712

1,775,448

11,188

107,110

959

4,369

56,657

14.688.821 52.159 1,961,605 2,654,397 1,688,169 1,443,105 84,832

7.292.484 7.884.112 7.640,769 3.098.555 296,22654,517,831 193,934

161.344 △ 1.604.112 △ 1.630.769 △ 98.555 △ 2264,302

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3 受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計

■ 経常費用
(1)人件費
給料手当

賞与

法定福利費

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
旅費交通費
通信費
外注費

食材料費
リース料

支払報酬料
消耗品費
会議費
交際費
水道光熱費
賃借料
地代家賃

支払手数料

租税公課

研修費
保険料

印刷製本費

荷造運賃

雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

「

可両頭回
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科 目
CBGM
ことも財団
助成事業

SmCグループ
ライジング基金
支援事業

事業部門計 管理部門 合計

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

賞与

法定福利費

福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
旅費交通費
通信費
外注費

食材料費
リース料

支払報酬料

消耗品費

会議費
交際費
水道光熱費
賃借料
地代家賃

支払手数料
租税公課

研修費
保険料

印刷製本費

荷造運賃

雑費

繰延資産償却

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

498,000

3,000,000

0

8,637,000

16,084,000

63,342,404

0

218,000

754,589

300,000

212,015

218,000

9,391,589

16,384,000

63,342,404

212,015
498.000 3,000,000 88,063,404 1,484,604 89,548,008

386,400 49,313,715

2,890,514

6,319,758

213.236

555,473

29,197

63,835

2,153

49,869,188

2,919,711

6,383,593

215,389

386,400 58,737.223 650,658 59,387,881

39,486

1,415

3,187,411

2,057,536
1,252,128

32,848

183,048

6,017.216

1,577.680

65,812

32,125

279,783

3,000

5,287,878

290,096

2,019,400

12,724

121,826

124,070

4,968

64,440

20,783

1,848

1,267,750

15,936

2,826

53,412

92,475

2,900

47,890

115,50{D

3,187,411

2,078,319

1,252,128

32.848

184,896

7.284,966

1,593,616

65,812

32,125

282,609

3,000

5,341,290

382,571

2,022,300

12,724

121,826

124,070

4,968

112,330

115,500

40.901 22.613,989 1,621,320

427,301 81.351.212 2.271.978 83,623,190

70,699 3.000.000 6.712.192 △ 787,374 5,924,818

3.固定資産の増減内訳

4.使途等が制約された寄附金等の内訳
円

減少
期末
取得価額

減価償却
累計額

期末
帳簿価額

科 目
期首
取得価額

取得

1,143,000

231.000 △ 163.625

1,143,000

67.375

投資その他の資産

敷金

長期前払費用

1,143,000

231,000
1.374.000 1.210,375合  計 1,374,000

次期操越額 備考内容
前翔

繰越額
当期受入額 当期減少額

3,000,000 3,000,000 翌期に使用予定の支援用資金
SBCグループ
ライジング基金

合  計 3.000.000 3,000,000

「
憂;函〒面可

三亙工亜□



1/2買

書式第 17号 (法第 28条関係 )

賓産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

三菱旺J銀行広尾支店 (普通預金 )

ゆうちょ銀行 (総合口座 )

ゆうちょ銀行 (振替口座 )

楽天銀行第四営業支店 (普通口座 )

電子マネー

WAON

Suica

売掛金

在宅子育て健康サービス事業 一般

在宅子育て健康サービス事業 受託 (利用者)

在宅子育て健康サービス事業 受託 (行政)

児童養機関連事業

前払費用

東京海上日動火災保険 (株)令和7年度在宅福祉サービス保険料
(株)オー ト興業 事務所家賃令和7年 4月 分

個人貸主 事務所家賃令和7年 4月 分

未収入金

江戸川区利用者

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
投資その他の資産

敷金

長期前払費用

事務所賃貸更新料 (2024年 1月更新 契約期間2年 )
固 定 資 産 合 計

令和6年度 財産目録

令和 7年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人パディチーム

482,425

580,037

60,427

325,000

796.594

18,379

10,000

55,000

8,756

2,200

3,952

49,891

13,844

7,344

210,281

91,623

3,520

(単位 :円 )

資 産 合 計

Π 負債の部
1 流動負債
未払金

江戸川区おうち食堂 令和6年度受託事業費返納額

江戸川区子どもと家庭のおとなりさん 令和6年度受託事業費返納額

江戸川区さとおや・おたすけ 令和6年度受託事業費返納額
令和6年度子供が輝く東京・応援事業助成金返納額

社会保険料 (事業主負担分)令和7年3月 分

従業員立替経費 (消耗品費・福利厚生費等)

研修講師料

イベントレポート製作費

freee(株)通信費
サイポウズ(株)通信費
日本マイクロソフト(株)通信費
NTTフ ァイナンス(株)通信費
フォーレスト(株)消耗品費
アマノンジャパン(同)消耗品費
デル・テクノロジーズ(株)消耗品費
日本郵便 (株)通信費
三井倉庫ビジネスパートナーズ(株)地代家費

科 金 額

24,399,366

171,032

16,548,113

234,477

257,815

292,787

127,100

25,613

4,786,874

1,043,822

1,143.000

67,375

5,484

213,217

59,772

191.660

257.900

183,700

1,210,375

7412



2/2買

未払費用

賃金 令和7年 3月 分等
有償ボランティア報酬1令和7年 3月 分

業務委託報酬 令和7年3月 分
従業員立替経費 (食材料費・通信費・交通費)

預り金

社会保険料 (個人負担分)令和7年 3月 分

源泉所得税 給料・報酬 令和7年 2月 3月 分
住民税 令和7年 3月 分
前受金

CBGMこ ども財団助成金 令和7年 4月 ～9月 分
未払法人税等

未払消費税等

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

6.621,335

686,716

524,625

14,695

777,514

449,947

110,200

1,002,000

70,()α :|

891,300

13,867.605

867 605

正 味 財 産 11,742,136



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 6年度年間役員名簿 (●事集年度においてa員であつたことがある全員の氏名及び佳所又は層所■
びにこれらの者についての前事業年魔における颯目の有彙を■●した名簿)

特定非賞型活動量△ _′1デ丘チーム

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入 )

氏   名

1
監事
オカダタエコ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年  月  日

年  月  日岡田 妙子

2 監事

ヤマザキソウマ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月   日

月   日山崎 壮摩

3
監事
アオキトモヒロ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月

月

日

日青木 智宏

4
理 事

オミシュウイチ 令和6年 4月 1日

令和7年 3月 31日

年

年

月   日

月   日尾身 修一

5 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年1   月   日

年  月  日

6 理事 。監事
年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 パデイ チーム

氏   名

1
岡田 妙子

2
山崎 壮摩

3
大山 留美

4
小川 るみ

5
村岡 輝彦

6
吉川 賢

7 広瀬 和代

8
佐藤 成子

9
松田 伸剛

10
岡田 美智子




